
2022DAŇOVÁ
JUDIKATURA

DonauMedia

E−book, bezplatné bonusy:
Načtěte QR a odešlete SMS na +420 739 866 871

Podrobnosti na www.DanoveZakony365.cz

www.DanoveZakony365.cz

Přelomové rozsudky Soudního dvora
Evropské unie a Ústavního soudu ČR

Díl III.

V ceně:





Servisní web, informace, aktuality: www.DanoveZakony365.cz DAŇOVÁ JUDIKATURA (III.) 3

DAŇOVÁ JUDIKATURA (III. díl). 1. vydání. E-book v pdf.
www.DanoveZakony365.cz
© 2022 DonauMedia, s. r. o., Tallerova 4, Bratislava. Pište nám na e-mail: newsletter@newsletter.cz. Vyrobeno v EU.

Upozornění: Znění textů v této publikaci bylo prověřeno s
veškerou dostupnou péčí, vydavatel ani prodejce však nepře-
bírají žádné záruky za eventuální škody vzniklé jejím použi-
tím a neodpovídají tedy za to, pokud by na základě textů zve-
řejněných v této publikaci kdokoliv konal nebo se zdržel ko-
nání a v souvislosti s tím mu vznikla jakákoliv škoda mate-
riální nebo nemateriální povahy. Autorská práva k této pub-
likaci jsou předmětem ochrany podle zákonů ČR a SR a vy-
konává je výhradně vydavatel. Rozmnožování a šíření jakým-
koliv způsobem celku nebo části této publikace bez výslovné-
ho písemného svolení vydavatele je zakázáno. Nerespektování
práv vydavatele může vést k soudnímu postihu včetně povin-
nosti náhrady škody. Klíčová slova a právní věty vycházející z
jednotlivých rozsudků a rozhodnutí formulovala a doplnila
redakce a jejich znění není závazné.

Daňová judikatura (III. díl)

Neústavnost pravidla o doručování fikcí

Strana 4

V této publikaci byly použity materiály Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ministerstva financí ČR, Ústavního soudu ČR, Nejvyššího správního soudu ČR, nižších českých soudů Soudního dvora EU a
zdroje ze Sbírky zákonů.

Uplatnění daně z přidané hodnoty na vstupné

Strana 12
Splnění věcných podmínek pro osvobození
od daně a nárok na osvobození

Strana 17
Řetězec plnění v rámci jedné přepravy zboží
a přičtení přepravy ke konkrétnímu pořízení

Strana 24
Směrnice o dani z přidané hodnoty a vracení části
nadměrného odpočtu před skončením
kontroly dle vnitrostátní úpravy

Strana 34
Pojmy „tabákový výrobek“ a „tabák ke kouření“
ve vztahu k sazbě spotřební daně

Strana 40

Působnost směrnice o dani z přidané hodnoty
na provozovatele vysílání ze zákona

Strana 10
Právo plátce daně na opravu základu daně
v případě nesplacených pohledávek

Strana 15
Slučitelnost dvojího výkladu vnitrostátního
práva se směrnicí o dani z přidané hodnoty

Strana 20
Podmínky poskytnutí služby za úplatu a sazba
daně u komplexního poskytnutí služby
složeného z dílčích plnění

Strana 29
Nájem nemovitého majetku a úklid společných
prostor mohou být samostatná a oddělitelná
plnění

Strana 38
Oprava základu daně u nevymahatelné pohledávky
za společností v úpadku

Strana 42

Ve třetím dílu jsou soustředěny především judikáty Soudního dvora Evropské unie, které zásadním způso−
bem ovlivnily rozhodovací praxi tuzemské daňové správy nebo přímo vyvolaly výklad a změnu daňové

legislativy a dále nejnovější judikáty Ústavního soudu ČR.


	Obálka
	OBSAH
	Neústavnost pravidla o doručování fikcí
	Působnost směrnice o dani z přidané hodnoty na provozovatele vysílání ze zákona
	Uplatnění daně z přidané hodnoty na vstupné
	Právo plátce daně na opravu základu daně
	Splnění věcných podmínek pro osvobození od daně a nárok na osvobození
	Slučitelnost dvojího výkladu vnitrostátního práva se směrnicí o dani z přidané hodnoty
	Řetězec plnění v rámci jedné přepravy zboží a přičtení přepravy ke konkrétnímu pořízení
	Podmínky poskytnutí služby za úplatu a sazba daně u komplexního poskytuntí služby složeného z dílčích plnění
	Směrnice o dani z přidané hodnoty a vracení části nadměrného odpočtu před skončením kontroly dle vnitrostátní úpravy
	Nájem nemovitosti a úklid společných prostor mohou být samostatná a oddělitelná plnění
	Pojmy „tabákový výrobek“ a „tabák ke kouření“ ve vztahu k sazbě spotřební daně
	Oprava základu daně u nevymahatelné pohledávky za společností v úpadku



